
 
POŽÁRNÍ POPLACHOVÉ SMĚRNICE 

Praha 8, Pernerova 42/691 
PO-01-04 

 

© www.prevent.cz 2022  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVAKUACE 

OHLÁŠENÍ POŽÁRU 
 

ZJIŠTĚNÍ POŽÁRU 
 

 

HAVARIJNÍ ČÍSLA 
 

Elektřina  800 823 823 
Voda   840 111 112 

Plyn   1239 
 

 

MÍSTO A ZPŮSOB OHLÁŠENÍ 
 

Ohlaste požár na ohlašovnu 

požáru, popř. přímo na linku 150 

nebo 112 (jednotné evropské číslo 

tísňového volání), nebo stiskněte 

hlásič požáru (tlačítko EPS). 
 

Uveďte, KDO volá, KDE hoří, 

CO hoří. 

 

TÍSŇOVÁ ČÍSLA 
 

Ohlašovna   251 013 800 

Hasiči    150 

Záchranka   155 

Policie   158 
 

 

ZÁCHRANA OSOB  
 

Proveďte záchranu osob z ohrožených 

prostor.   

 

 

 

HAŠENÍ 
 

Malý požár se pokuste uhasit.  

 

Při větším požáru se pokuste zamezit 

přístupu kyslíku (zavřením dveří apod.).  

 

NERISKUJTE! 
 

 

HASICÍ PROSTŘEDKY 
 

V objektu jsou rozmístěny: 

 

Hasicí přístroje 

Sprinklery 

 

 

 

Poplach je vyhlášen  
SIRÉNOU. 

 

NEPOUŽÍVEJTE VÝTAHY! 
 

SHROMAŽDIŠTĚM při evakuaci 

je park před vstupem do 
objektu A. 

 

Při opuštění evakuovaného prostoru zavřete (ale nezamykejte!) dveře a okna. 

Evakuovaný prostor opusťte nejkratší únikovou cestou. 

Zachovejte klid, neběhejte, nepanikařte, pohybujte se rychlou chůzí.  

Pokud je prostor zakouřený, přikrčte se k zemi. 

Pomozte dětem, zdravotně hendikepovaným nebo zraněným osobám. 

Zavřené dveře před otevřením zkontrolujte dotykem ruky. Na dotyk horké dveře 

raději neotevírejte a vyhledejte jinou cestu. Upozorněte ostatní! 

Po opuštění evakuovaného prostoru se dostavte na určené shromaždiště. 

Poskytněte informace zásahovým jednotkám. 

 

 


